
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

, НАКАЗ

2025 Одеса

Про підсумки проведення II 
(другого) міського конкурсу 
професійної майстерності
«РІДНОЮ МОВОЮ - ПРО РІДНЕ 
МІСТО» для вчителів мовно- 
літературної галузі

На виконання наказу Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради бід 29.08.2025 № 308 «Про проведення II (другого) міського конкурсу 
професійної майстерності «РІДНОЮ МОВОЮ - ПРО РІДНЕ МІСТО», що 
спрямований на реалізацію Міської цільової програми розвитку та 
функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного 
життя в місті Одесі на 2024-2028 роки, затвердженої рішенням Одеської 
міської ради від 02.07.2025 № 3173-VIII, з метою забезпечення додержання 
конституційних гарантій щодо всебічного розвитку й функціонування 
української мови, посилення її консолідуючої ролі в українському 
суспільстві й забезпеченні цілісності та національної безпеки України, 
підтримки розвитку національної культури, підняття престижу української 
мови та популяризації у сфері освіти, сприяння розвитку творчого 
потенціалу, самореалізації та підвищення професійної майстерності вчителів 
мовно-літературної галузі, обміну досвідом з реалізації основних вимог 
Концепції «Нова українська школа» 29 жовтня 2025 року відповідно до 
Положення було проведено II (другий) міський конкурс професійної 
майстерності для вчителів мовно-літературної галузі «РІДНОЮ МОВОЮ - 
ПРО РІДНЕ МІСТО» (далі Конкурс).

Основне завдання заходу - підтримка освітніх ініціатив, творчих 
починань і напрацювань, вивчення досвіду та підвищення професійної 
майстерності вчителів-філологів, пошук нових форм, методів, моделей 
організації функціонування української мови в закладах загальної середньої 
освіти територіальної громади міста Одеси.

На Конкурс надійшло 80 робіт, різних за напрямками діяльності, але 
об’єднаних тематично: усі присвячені освіті рідного міста, його педагогам.

Журі визначило переможців за такими номінаціями: «Краща розробка 
уроку, присвяченого рідному місту», «Лінгвокраєзнавство Одеси», «Есе 



«Рідна Одеса: з минулого - в майбутнє», «Освітянська спадщина Одеси», 
«Педагогічні ініціативи захоплюють!». Учасники презентували власні 
педагогічні ідеї з використанням сучасних освітніх технологій, розробки 
уроків, дослідження з історії освіти та лінгвокраєзнавства.

Члени журі, дотримуючись об’єктивності та академічної доброчесності, 
оцінювали актуальність досвіду, його професійну спрямованість, практичне 
значення; творчу новизну, результативність і перспективність роботи, 
наявність та якість ілюстрованих та відеоматеріалів.

На підставі рішення журі II (другого)міського конкурсу професійної 
майстерності «РІДНОЮ МОВОЮ - ПРО РІДНЕ МІСТО» для вчителів 
мовно-літературної галузі

НАКАЗУЮ:
1. Нагородити переможців II (другого) міського конкурсу професійної 

майстерності «РІДНОЮ МОВОЮ - ПРО РІДНЕ МІСТО» для вчителів 
мовно-літературної галузі дипломами І ступеня Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради, збіркою поезій «Така вона, моя Одеса» та 
грошовою винагородою в розмірі по 1500 грн.:

Номінація «Краща розробка уроку, присвяченого рідному місту»
Тарасенко Яну Сергіївну, учительку української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 65 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, за роботу 
«Одеса — це серце, що зігріває навіть у шторм».

Номінація «Лінгвокраєзнавство Одеси (українська одеська мова, 
фольклор) »
Кодиш Ірину Євгеніївну, учительку української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 73 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, 
Дмитрієва Сергія Вікторовича, кандидата філологічних наук, 
доцента кафедри української мови та мовної підготовки іноземців 
Одеського національного університету імені І.І.Мечникова за 
роботу «Когнітивно-ономасіологічний аналіз агентивів із чоловічим 
гендерним маркерому просторі одеськоїурбанолінгви».

Номінація «Есе «Рідна Одеса: з минулого - в майбутнє»
Цимбал Тетяну Василівну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 16 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ, за роботу «Інкрустоване ніжністю місто».

Номінація «Педагогічні ініціативи захоплюють»
Мостову Надію Миронівну, учительку української мови та 
літератури, заступника директора з НВР ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 85 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, Мартинову Валентну 
Георгіївну, учительку української мови та літератури, заступника 



директора з НВР ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 85 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ, за роботу «Від Дюка до парти :лексична одісея освіти».

Номінація «Освітянська спадщина Одеси»
Бондаренко Олену Миколаївну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 11 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ, за роботу «Наше сонечко Галина (пам яті педагогині 
Ліненко Галини Устимівни)».

2. Нагородити переможців II (другого)міського конкурсу професійної 
майстерності «РІДНОЮ МОВОЮ - ПРО РІДНЕ МІСТО» для вчителів 
мовно-літературної галузі дипломами II ступеня Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради та грошовою винагородою в розмірі по 1250 
грн.:

Номінація «Краща розробка уроку, присвяченого рідному місту» 
Жуковець Заріну Леонідівну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 65 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ, за роботу «Повертаймось до своїх джерел».
Черчукан Ірину Ігорівну, учительку української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № ЗО ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, за роботу 
«Від парусів до лайнерів: Леся Українка й Одеса крізь хвилі часу».

Номінація « Здобутки сучасноїлінгводидактики»
Ніколаєву Сніжану Олегівну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 24 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ, за роботу «Феномен «одеськоїмови».
Кучеряву Вікторію Валеріївну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 37 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ, за роботу «Абетка «одеськоїмови» у мемах».

Номінація « Есе «Рідна Одеса: з минулого - в майбутнє
Мацичко Галину Василівну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 49 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ, за роботу «Одеська неопалима купина».
Кухаренко Олену Анатоліївну учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 80 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ, за роботу «Рідна Одеса: з минулого - в майбутнє».

Номінація «Педагогічні ініціативи захоплюють»
Цимбал Тетяну Василівну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 16 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ, за роботу «Інтегрований та мовноцентричний підходи до 
роботи з текстом на уроках української мови (методична розробка 



за матеріалами «Жінки Одеси як фундаторки науки, мистецтва 
та спорту)».
Спиридонову Жанну Сергіївну, учительку української мови та 
літератури, заступника директора з НВР ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 4 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, за роботу «Інтеграція мови, простору 
й технологій: досвід реалізації квест-проєкту «Словесні локації 
рідного міста».

Номінація «Освітянська спадщина Одеси»
Мельниченко Тетяну Михайлівну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 69 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ, за роботу «Від учителя до вчителя: незабутні уроки Галини 
Могильницької».
Панасюк Тетяну Петрівну, учительку української мови та 
літератури, заступника директора з НВР ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 1 
імені А.П.Бистріної ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, за роботу «Алла 
Петрівна Бистріна — серце гімназії №1 і вчитель, який випередив 
час».

3. Нагородити переможців ІІ(другого) міського конкурсу професійної 
майстерності «РІДНОЮ МОВОЮ - ПРО РІДНЕ МІСТО» для вчителів 
мовно-літературної галузі дипломами III ступеня Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради та грошовою винагородою в розмірі по 1000 
грн.:

Номінація «Краща розробка уроку, присвяченого рідному місту»
Швайцер Лілію Олександрівну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ФОНТАНСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ, за роботу «Море, море! Без краю просторе, Руху 
повне і разом спокою!».
Грицькову Наталію Федорівну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 65 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ, за роботу «Історико-літературна мандрівка Одесою через 
призму творчості одеського письменника С.Стриженюка».
Яворську Тетяну Григорівну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 84 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ, за роботу «Одесо, ти-моє натхнення...».

Номінація «Лінгвокраєзнавство Одеси (українська одеська мова, 
фольклор»
Черняту Наталю Олександрівну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 1 ІМЕНІ А.П.БИСТРІНОЇ 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, за роботу «Мовний портрет Одеси: 
українська одеська мова крізь призму лінгвокраєзнавства».



Кілко Тетяну Володимирівну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ФОНТАНСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ, за роботу «Лінгвокраєзнавство Одеси».
Нетребенко Жанну Ігорівну учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 5 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, 
за роботу «Море слів і гумору: одеський лінгвокраєзнавчий світ».

Номінація « Есе «Рідна Одеса: з минулого - в майбутнє 
Абрамович Антоніну Борисівну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 5 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, 
за роботу «Одеса. З усмішкою крізь море і час».
Яковенко Тетяну Олександрівну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 33 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ, за роботу «Одеса - моя любов».
Філіпченко Оксану Миколаївну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 48 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ, за роботу «Одеса на хвилях часу».

Номінація «Педагогічні ініціативи захоплюють»
Чеботарьову Світлану Борисівну, учительку української мови та 
літератури, заступника з НВР ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 69 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, Густенко Ольгу Олександрівну, 
учительку української мови та літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 69 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, за роботу «Мова в дії: сучасні 
інструменти та підходи».
Шендрик Олену Андріївну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 80 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ, за роботу «Освітній проект «SAMP Навчання». 
Використання гейміфікованого освітнього простору SAMP для 
розвитку мовно-літературних навичок» .
Лазарєву Наталію Володимирівну, учительку української мови та 
літератури, заступника директора з НВР ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
№ 10 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, за роботу «А ви знаєте, з чого 
починається Одеса?»

Номінація «Освітянська спадщина Одеси»
Кістол Вікторію Олександрівну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 1 ІМЕНІ А.П.БИСТРІНОЇ 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, за роботу «Освітянська спадщина 
Одеси».
Диму Інну Георгіївну, учительку української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 65 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, за роботу 
«Галина Могильницька — берегиня українського слова».



Сухініну Ірину Вікторівну, учительку української мови та 
літератури ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 82 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ, за роботу «Освітянська спадщина Одеси».

4. Оголосити подяку Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
учасникам та членам журі ІІ(другого) міського конкурсу професійної 
майстерності для вчителів мовно-літературної галузі «РІДНОЮ МОВОЮ 
- nF О РІДНЕ МІСТО» за високий професіоналізм та об’єктивність під час 
перевірки конкурсних робіт.

5. Директору Комунальної установи «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» Наталії ЯРОСЛАВЦЕВІЙ:
5.1. Здійснити виплату грошової винагороди переможцям II (другого) 

міського конкурсу професійної майстерності для вчителів мовно- 
літературної галузі «РІДНОЮ МОВОЮ - ПРО РІДНЕ МІСТО», які 
посіли I, II та III місця.

5.2. Створити електронну збірку конкурсних матеріалів «РІДНОЮ 
МОВОЮ - ПРО РІДНЕ МІСТО» з метою розповсюдження та 
узагальнення педагогічного досвіду та використання його 
вчителями навчальних закладів.

5.3. Авторів кращих конкурсних робіт залучити до проведення майстер- 
класів, семінарів, тренінгів, що проводяться Комунальною 
установою «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників».

6. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити висвітлення підсумків 
проведення II (другого) міського конкурсу «РІДНОЮ МОВОЮ - ПРО 
РІДНЕ МІСТО».

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Світлану 
СКЕБАЛО.

Ольга Амеліна 776 00 51

Олена БУЙНЕВИЧ


